THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2117/TTg-KTN
V/v  Dự án đường sắt Yên Viên - Phả Lại - Hạ Long - Cái Lân
	Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2015

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 12942/BGTVT-KHĐT ngày 28 tháng 9 năm 2015), ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 8051/BKHĐT-KCHTĐT ngày 22 tháng 10 năm 2015), Bộ Tài chính (văn bản số 14669/BTC-ĐT ngày 19 tháng 10 năm 2015) về việc triển khai thực hiện Dự án đường sắt Yên Viên - Phả Lại - Hạ Long - Cái Lân (Dự án), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
- Về việc triển khai Dự án: Bộ Giao thông vận tải nghiên cứu, tiếp thu ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính tại các văn bản nêu trên, rà soát quy mô đầu tư, tổng mức đầu tư dự án, làm rõ việc quản lý, sử dụng tài sản đã được đầu tư, mua sắm, phân tích các mặt tích cực và tiêu cực của các phương án triển khai Dự án; trên cơ sở đó, đề xuất phương án thực hiện Dự án nhằm phát huy tối đa hiệu quả đầu tư và bảo đảm an sinh xã hội đối với khu vực tuyến đường sắt dự án đi qua, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.
- Về việc điều hòa, điều chỉnh kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ giữa các tiểu dự án thuộc Dự án: Đồng ý chủ trương điều hòa, điều chỉnh kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ giữa các tiểu dự án thuộc Dự án trong phạm vi kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2012 - 2015 đã được giao nhưng chưa giải ngân như đề nghị của Bộ Giao thông vận tải và ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính tại các văn bản nêu trên. Bộ Giao thông vận tải chịu trách nhiệm về số vốn điều chỉnh này. Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính xử lý cụ thể theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- UBND các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Bắc Ninh, Hải Dương, Quảng Ninh;
- Ban QLDA đường sắt  (D20 Tòa nhà Tổng cục Đường bộ, Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, HN);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ; KTTH, V.III;
- Lưu: VT, KTN(3). yên
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải